

Samstrøm A/S

Tårnvej 24, 7200 Grindsted

CVR-nr. 36 05 46 97

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2019

Dirigent:

.....



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Samstrøm A/S
Adresse, postnr., by	Tårnvej 24, 7200 Grindsted
CVR-nr.	36 05 46 97
Stiftet	18. juni 2014
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Mosegaard, formand Thorbjørn F. Madsen, næstformand Jan Grarup René Heiselberg Gier Henrik Pedersen Kurt Lindy Nielsen Brian Barslund Tommy Flugt Jens Oluf Jørgensen
Direktion	Martin Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive elhandelsvirksomhed i henhold til elforsyningsloven samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 36.231.606 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 747.419 kr. mod 602.244 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2018 steget med 7.253.123 kr., fra 14.427.874 kr. til 21.680.997 kr.

Elpriserne har i 2018 været stigende i forhold til samme periode i 2017, hvorfor såvel omsætningen som likviditeten er steget.

Samstrøm A/S valgte 1. maj 2018 at ændre produkt for alle kunder, der nu får strøm, der er dækket af vindmøllecertifikater.

Øvrige forhold

Rammevilkårene for elhandlere i Danmark er, at Engrosmodellen, der blev indført den 12. april 2016, medfører, at den præcise opgørelse af den samlede omsætning er forbundet med nogen usikkerhed. Usikkerheden kommer bl.a. fra, at engrosafregningen fra netselskaberne beregnes på baggrund af andelstal, mens opgørelse ved kunderne sker på baggrund af opgjort forbrug. Der vil være løbende differencer mellem de faktisk opkrævede nettariffer/-afgifter og det faktisk opkrævede ved kunderne. Denne difference fremgår af balancen og vil løbende blive udlignet, når korrektioner modtages.

Der er, jf. den indgåede rammeaftale med Scanenergi A/S, indgået aftale om balanceansvar og porteføljevaltning. Prognose for indkøb foretages af direktionen ved Samstrøm A/S og fremsendes forud for et kvartal til Scanenergi, der på denne baggrund disponerer og løbende opkræver aconto for den indkøbte mængde. Der foretages månedlig opgørelse af faktisk køb og salg i Samstrøm A/S fra Scanenergi, og der sker i den forbindelse udligning af forrige måneds forbrug i de efterfølgende acontoopkrævninger. Der vil kunne ske mindre forskydninger i de afregnede mængder som følge af de efterfølgende refikseringer.

Goodwill

Samstrøm A/S har i forbindelse med købet af kunder i egne forsyningsområder valgt at afskrive goodwill lineært over 5 år. Dette er baseret på ledelsens erfaringer fra branchen og dermed en forventning om, at kunderne vil blive ved Samstrøm A/S i minimum 5 år. Der er ikke opstået begivenheder i 2018, der har rykket ved denne formodning, hvor der er netto kundetilgang.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	36.231.606	26.348.868
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-30.180.305	-21.212.458
	Andre eksterne omkostninger	-4.086.079	-3.350.177
	Bruttoresultat	1.965.222	1.786.233
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-998.748	-998.748
	Resultat før finansielle poster	966.474	787.485
3	Finansielle omkostninger	-7.406	-14.817
	Resultat før skat	959.068	772.668
4	Skat af årets resultat	-211.649	-170.424
	Årets resultat	747.419	602.244
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	747.419	602.244
		747.419	602.244

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	998.745	1.997.493
		<u>998.745</u>	<u>1.997.493</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>998.745</u>	<u>1.997.493</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.120.243	2.559.914
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	433.136	1.739.101
	Udskudte skatteaktiver	295.115	232.336
	Tilgodehavende selskabsskat	0	9.240
	Andre tilgodehavender	0	1.634.350
	Periodeafgrænsningsposter	4.509.269	6.865.492
		<u>12.357.763</u>	<u>13.040.433</u>
	Likvide beholdninger	<u>21.680.997</u>	<u>14.427.874</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>34.038.760</u>	<u>27.468.307</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>35.037.505</u></u>	<u><u>29.465.800</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.163.174	1.163.174
	Overført resultat	9.628.295	8.880.876
	Egenkapital i alt	10.791.469	10.044.050
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	515.475
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.697.684	14.498.062
	Gæld til associerede virksomheder	4.028.824	4.378.213
	Skyldig selskabsskat	110.441	0
	Anden gæld	2.409.087	30.000
		24.246.036	19.421.750
	Gældsforpligtelser i alt	24.246.036	19.421.750
	PASSIVER I ALT	35.037.505	29.465.800

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personalemkostninger

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.163.174	8.880.876	10.044.050
Overført via resultatdisponering	0	747.419	747.419
Egenkapital 31. december 2018	<u>1.163.174</u>	<u>9.628.295</u>	<u>10.791.469</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Samstrøm A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

I nettoomsætningen indregnes de indtægter, som selskabet har mulighed for at påvirke. Nettoomsætningen omfatter indtægter fra salg af el, netydelser, abonnement samt øvrige relaterede indtægter.

Nettoomsætning ved salg af el indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt, og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der er vurderet til 5 år.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte. Personale indlejes fra GEV A/S.

kr.	2018	2017
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.406	14.817
	<u>7.406</u>	<u>14.817</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	274.428	232.760
Årets regulering af udskudt skat	-62.779	-62.336
	<u>211.649</u>	<u>170.424</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Hansen

Direktion

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-973700862042

IP: 81.161.xxx.xxx

2019-05-08 07:07:50Z

NEM ID 

Jørgen Mosegaard

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-117871682342

IP: 81.161.xxx.xxx

2019-05-08 07:18:35Z

NEM ID 

Kurt Lindy Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-464221301380

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-05-08 07:56:37Z

NEM ID 

Thorbjørn Frank Madsen

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-086881063953

IP: 213.5.xxx.xxx

2019-05-08 08:18:11Z

NEM ID 

Brian Barslund

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-300943656029

IP: 188.181.xxx.xxx

2019-05-08 08:40:35Z

NEM ID 

Tommy Flugt

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: CVR:32312802-RID:54323355

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-05-08 09:38:30Z

NEM ID 

Jens Oluf Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-665962417654

IP: 81.161.xxx.xxx

2019-05-08 16:12:49Z

NEM ID 

René Heiselberg Gier

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-755011131335

IP: 81.161.xxx.xxx

2019-05-09 06:19:07Z

NEM ID 

Penneo dokumentmøgle: LJO20-I0XEQ-8XN8Y-Q6JYO-IBNXX-CLZAK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jan Michael Grarup

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-648774372712

IP: 94.189.xxx.xxx

2019-05-09 13:53:22Z

NEM ID 

Henrik Pedersen

Bestyrelse

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-298281891724

IP: 195.41.xxx.xxx

2019-05-10 06:09:27Z

NEM ID 

Ulrik Vangsoe

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:65065043

IP: 62.66.xxx.xxx

2019-05-10 06:12:19Z

NEM ID 

René Heiselberg Gier

Dirigent

På vegne af: Samstrøm A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-755011131335

IP: 81.161.xxx.xxx

2019-05-10 06:27:56Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: LJO20-IOXEQ-8XN8Y-Q6JYO-IBNXX-CLZAK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>